PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
09.08.2016                                                                                №   148
с.Черниговское
О назначении проведения публичных слушаний

в Черниговском сельском поселении Апшеронского района по вопросу утверждения проекта планировки территории    квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым
На основании заявления Оганяна Эдика Саркисовича, представленных документов, в целях соблюдения прав жителей Черниговского сельского поселения Апшеронского района на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей, собственников и арендаторов земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 16 октября 2006 года № 67 «О публичных слушаниях на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района», постановлением администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 27 июля 2016 года № 132 «О внесении изменений в постановление администрации Черниговского сельского поселения  Апшеронского района от 5 марта 2010 года № 20 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу утверждения проекта планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым на   13 сентября  2016 года в 12-00 по московскому времени.
2. Публичные слушания провести по адресу: Апшеронский район, село Черниговское, улица 1 Мая, 1 (здание администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района)
3. Комиссии по подготовке  правил землепользования и застройки Черниговского сельского поселения Апшеронского района:

1) осуществлять прием предложений и регистрацию выступающих на публичных слушаниях;

2) обеспечить возможность ознакомления гражданам поселения  с документами по проводимым публичным слушаниям, начиная со дня, следующего за днем опубликования сообщения о проведении публичных слушаний;

3) разместить проект планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым на официальном сайте Черниговского сельского поселения Апшеронского района в сети Интернет.

4) по окончанию публичных слушаний подготовить заключение о результатах слушаний не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний и обеспечить информирование населения.

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым (приложение № 1).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Черниговского
сельского поселения

          В.Ф. Хильченко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района

от _09.08.2016_ г. №  _148_

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым

1. Население Черниговского сельского поселения Апшеронского района начиная со дня, следующего за днем опубликования сообщения о проведении публичных слушаний проекта планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведение собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведение публичных слушаний по проекту планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о замечаниях по проекту планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в протоколе публичных слушаний.

3. Предложения населения по проекту планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым могут вносится в течение одного месяца со дня, следующего за днем опубликования сообщения о проведении публичных слушаний проекта планировки в Комиссию по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки  Черниговского сельского поселения Апшеронского района и рассматриваются Комиссией в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются Комиссией.

5. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование с ссылкой на существующее законодательство положений проекта планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым.

6. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений Комиссия  составляет заключение о публичных слушаниях.

8. Заключение Комиссии  на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые Комиссией  к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые Комиссией для внесения в проект планировки территории квартала, расположенного на хуторе Кушинка в Апшеронском районе, ограниченного улицами Подлесной – Микояна – переулком Малым.

9. Комиссия представляет главе Черниговского сельского поселения Апшеронского района своё заключение и материалы деятельности Комиссии с приложением всех поступивших предложений.

10. Заключение Комиссии о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности главы
Черниговского сельского поселения                                         В.Ф. Хильченко